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Välkommen till årsmöte  
Torsdagen den 24 oktober  

kl. 18.30 i Immanuelskyrkan, Strandgatan 20  

Linda Hellring har levt med Gamla Halm-
stad i alla år. 
  -Jag har föreningen i mitt dna, säger hon.  
Det kan hon tacka far, farfar och farfarsfar 
för, tre generationer medlemmar som  
sparat årsböckerna i alla år. Linda för trad-
itionen vidare och har övertagit familjens 
ovanligt låga medlemsnummer 76.  
Gammelfarfar Birger Johansson startade ett 
mångsidigt företag som ägnades en artikel i 
årsboken 2013. Flera Halmstadbor minns 
säkert rörelsen som innefattade så vitt 
skilda delar som flytt- och transportbyrå, 
betongstation, byggbolag, auktionshall och 
konstgalleri.  

Linda valdes in i Gamla Halmstads styrelse 
i hösten 2023. Det är första gången hon är 
aktiv i en förening, däremot samverkade 
hon med många av stadens föreningar un-
der åren på Destination Halmstad. Hon har 
länge arbetat inom besöksnäringen, bland 
annat på Irland där hon bodde i tio år.  
  Erfarenheterna från yrkeslivet vill hon ta 
med sig till Gamla Halmstad. Linda menar 
att mycket handlar om att knyta kontakter 
mellan människor med olika bakgrund och 
specialkunskaper.  
  -Vad händer när man korsar kulturen med 
idrotten, musiklivet eller forskningen? säger 
Linda. Oväntade möten ger nya perspektiv. 

  Hon ser digitala lösningar som en möjlig-
het att tillgängliggöra Halmstads historia 
och kultur. Ett konkret exempel är Gamla 
Halmstads projekt att utforska S:t Nikolai 
kyrka in- och utvändigt med hjälp av  
drönare. Filmen som ska publiceras på 
föreningens YouTube-kanal kommer  
garanterat att visa kyrkan som vi aldrig sett 
den förut.  
-Blir resultatet lyckat planerar vi att fort-
sätta med andra byggnader, säger Linda. 
Kanske slottet? 
 
                                 Stefan Gustafsson 
 

Styrelseledamot  
Linda Hellring:  

 
òJag har fºreningen i mitt dnaò 
Tre generationer medlemmar  

har sparat ¬rsbºckerna i alla ¬r och 
Linda fºr traditionen vidare 

Linda Hellring tar emot ett bidrag från Swedbank i Halmstad till 
Gamla Halmstads drönarprojekt.    

 

 
När flyget kom till Halmstad  

 
Piloten Olle Jensen tar oss med upp i luften i 

ett spännande föredrag om Halmstads  
flyghistoria. 

Vi får följa hur byn Mickedala blev ett flygfält 
och häpna över dramatiska nödlandningar un-

der andra världskriget. 
 

Årsmötesförhandlingar 



Stort intresse för stadsvandringar  

Gamla Halmstad har genomfört rekordmånga stadsvand-
ringar under 2024 ð 18 st. Cirka 1400 åhörare har följt med 
på dessa vandringar.  Under våren deltog Gamla Halmstad i 
ett samarbete med Stadsbiblioteket. Tanken var att en vand-
ring med Sven Johansson skulle genomföras med temat 
Halmstads nöjesliv. Anders Bergenek skulle genomföra en 
vandring på Norra kyrkogården. Intresset blev så stort att  
 

dessa vandringar fick fyrdubblas.  
  Föreningen har själva arrangerat nio vandringar med  
utgångspunkt från Kultur på Slottet dels i Slottsträdgården, 
dels på Söder. Gamla Halmstad har även medverkat i  
Hallands konstmuseums stadsvandringar där Anders berät-
tade om óMªnniskor och verksamheteró i Halmstad. 
 

Prenumerera på vårt nyhetsbrev  
Håll koll på vad som händer i föreningen genom att läsa 
vårt digitala nyhetsbrev. Där hittar du information om ut-
ställningar, föredrag och annat intressant.  

Gå in på gamlahalmstad.se och anmäl din e-postadress.  
Under rubriken óFºreningenó hittar du sidan om  
nyhetsbrevet.  

Lyssna på århundradenas historier  
Du har väl inte missat Gamla Halmstads audioguider?  
Tillsammans med kommunen har vi tagit fram 15 berättel-
ser om människor och byggnader som har gett staden liv 
och färg. Audioguiderna finns på nätet och är som kortare 
poddavsnitt på fyra till fem minuter. Man kan antingen 
lyssna på plats när man står vid exempelvis vid Norre Port, 
Kirsten Munchs hus eller Vallgatan. Eller kan man lyssna 
från en lägenhet i Östersund, en strand i Thailand eller på  
 

en hundpromenad längs Prins Bertils stig. Det väljer man 
helt själv. 
  Audioguiderna är ett komplement till de klassiska stads-
vandringarna. Här får man enklare dramatiseringar av plat-
ser med en spännande historia. Du hittar audioguiderna på 
gamlahalmstad.se under rubriken Halmstads historia och på 
Destination Halmstads hemsida där de heter Halmstad  
stories.   
 

Sven Johansson guidar i Slottsparken. Foto: Linda Hellring. Anders Bergenek guidar på Stora torg. Foto: Siv Bergenek 

Föreningen har  
under sommaren 
2024 arrangerat 
nio stadsvand-
ringar  från 
Slottet dels i 
Slottsträdgården 
dels på Söder.  



Ordfºranden 
har ordet 

Via försäljningen av Jonas Bergman bok, "Veterinär  
Andersson varder härmed efterlyst och dödad" har vi i nulä-
get en siffra på 6000 kr på väg in i kassan. Boken som byg-
ger på lite udda och roliga notiser och artiklar från Hallands-
postens digitala arkiv finns att köpa på tex Akademibokhan-

deln i Halmstad City, Kultur på Slottet, eller att låna på 
biblioteken i Halmstad.  
Tack Jonas för att du väljer att ge en del av intäkterna till 
föreningen Gamla Halmstad. 
 

Ett trevligt tillskott i kassan  

Årets utställningar på Kultur på slottet har 
gått över all förväntan. Vid sammanställ-
ningen i slutet av augusti hade vi haft drygt 
5 500 besökare. Bara sommarens 91:an-
utställning lockade 3 500 personer. Det är 
nästan lika många som besökte Kultur på 

slottet under hela fjolåret då verksamheten 
var i gång sju månader. 
  I våras visades bilder från Stora torg. 
Hösten har vi startat med en jubileumsut-
ställning gjord av Flottiljområdets kamrat-
förening som firar 80 år. Den 19 oktober  

hänger vi om och visar Halmstad förr och 
nu. Den 11 december får utställningen jul- 
och vinterskrud. 
  Stort tack till alla värdar som gör det möj-
ligt att hålla öppet! 
 

Fler upptäcker Kultur på slottet  

Stadsmodellen som avbildar 
Halmstad i slutet av 1800-
talet finns redan på plats i den 
källarlokal på Slottet där 
Kultur på Slottet under 2025 
kommer att utöka sin verk-
samhet med en ny utställning. 

Sommarsäsongen har nu avslutats och 
Gamla Halmstad har haft en ovanligt 
aktiv sommar. Utställningen om 91:an 
Karlsson har slagit nya besöksrekord på 
Kultur på Slottet, bara i juli månad 
hade utställningen över 2000 besökare 
under de begränsade öppettider vi har. 
Slottet är en turistmagnet vi har vid 
varje öppethållande haft mycket turister 
och även många utländska besökare. 
Mest från våra grannländer men även 
flera långväga besökare. Våra stads-
vandringar och visningar av slottsträd-
gården har också varit välbesökta. 
Ibland så mycket folk att det blivit svårt 
att ta hand om dem, att gå runt med 
100 personer i centrala Halmstad eller 
på en kyrkogård är en utmaning. Flera 
har hört av sig och fått specialvisningar, 
Hallands Trädgårdsförening fick en 
visning för 100 personer och Gullbran-
nagården kom med tre bussar och 144 
personer för en egen visning. Det är så 
vi vill ha det, Kultur på Slottet skall 
vara känt i Halmstad. Nästa sommar 
kommer det att bli mycket nytt att titta 
på då vi kommer att ha öppnat källarlo-
kalen i södra flygeln med något som 
kommer att likna en lokalhistorisk ut-
ställning där stadsmodellen kommer att 
vara dragplåstret.  

  Den insamling vi hade till en hjärtstar-
tare har gått i mål och en hjärtstatare 
har levererats. Vi har vid tre tillfällen 
utbildat värdarna på Kultur på Slottet i 
hjärt- och lungräddning så nu står vi väl 
rustade om en olycka skulle hända.  
   
 
 
 
 
 
 
Vi testar oss fram med öppettiderna så 
nu i höst kommer vi att ha öppet lörda-
gar och söndagar plus onsdag kväll då 
vi samordnar öppettiderna med Hem-
slöjdens slöjdhäng. Från 1 september 
har vi en utställning gjord av F14:s 
Flottiljområdets Kamratð och Veteran-
förening som lyfter fram flygflottiljens 
80-årsjubileum. 
  Men det är inte bara Kultur på Slottet 
vi arbetar med, i vår har vi tagit fram 15 
femminuters audioguider om historiska 
hus och platser i centrum. Jag tycker 
själv de blivit mycket bra och väl värda 
att lyssna på. De ligger nu som en del 
av Destination Halmstads Halmstad 
Stories. Men man kan också nå dem via 

Gamla Halmstads hemsida ð Under 
rubriken Halmstads historia ligger  
audioguiderna överst. 
  Passa även på att anmäla er till Gamla 
Halmstads digitala nyhetsbrev som vi 
börjat med. Där kan vi vara snabbare 
och skicka ut nyheter så fort vi har nå-
got vi vill berätta om och inte behöva 
vänta tills nästa Halmstadbudet. Vi har 
redan över 1000 abonnenter på nyhets-
brevet. Ett anmälningsformulär finns 
på hemsidan under rubriken Förening-
en. 
  Till slut en glädjande nyhet. Ni kom-
mer kanske ihåg att i december förra 
året föreslog politikerna att Bildstation-
en på Hallands konstmuseum skulle 
stängas. Många blev upprörda, bland 
annat skrev Gamla Halmstad en insän-
dare i Hallandsposten och förklarade 
hur fel det skulle vara att stänga denna 
värdefulla verksamhet och samtidigt 
göra flera personer med funktionsvari-
ationer arbetslösa.  
  Alla protester har gjort nytta, sparbe-
tinget drogs tillbaka och Bildstationen 
lever vidare tills vidare. 
 
                                    Sven Johansson 

 
 


